

سیدعبدالله متولیان

فرست‌ها و بایدهای مجلس یازدهم

مجلس یازدهم شاید یکی از پرزحمت‌ترین مجالس پس از انقلاب باشد. برخی از این چالش‌ها عبارت‌ است از:

۱ -انتظارات عمومی مردم از مجلس جدید، برای چاره‌جویی و برون رفت از بن‌بست‌های اقتصادی، معیشتی و سیاسی کشور.

۲- اکثریت انقلابی، مجلس را در برابر آزمونی بزرگ قرار داده و انتظار به حق مردم و نظام این است که رفتاری مانند نهادهای انقلابی در برخورد با مشکلات کشور داشته باشند. ۳- تأثیر پذیری از مطالبه‌سازی مردمی و گم شدن خطوط راهبردی مجلس. ۴- تجربه جوان‌گرایی مجلس که اگر درست مدیریت نشود ممکن است به جای فرصت آفرینی، تهدیدزا باشد. ۵- یکدست بودن مجلس، ممکن است سبب ظهور و بروز منازعات درون حزبی و موجب تشدید روحیه ناامیدی و یأس در مردم شود.

۶- ورود مجلس به مسائل حاشیه‌ای و غیر ضروری، ۷- خط‌نقوذ با هدف

دوقطبی‌سازی‌های کاذب و وحدت‌شکن. ۸- تلاش برای دمیدن در کوره خط تقابل مجلس و قوه مجریه. ۹- شرایط ویژه و استثنایی داخلی و بین‌المللی در فضای پساکرونهٔ پساغریگرایي... ۱۰- نطق‌های هیجانی و دوقطبی‌ساز احتمالی نمایندگان متأثر از روحیه جوانی آنان.

مجلس یازدهم می‌تواند با باید با تکیه بر فرصت‌های طلایی شکل‌مجلس «اکثریت انقلابی»، «حضور قابل توجه جوانان مؤمن، انقلابی و باتکیزه در میدان قانون‌گذاری»، «فضای مطالبه‌گری عمومی جامعه و حمایت مردمی»، «هماهنگی کامل نهادهای حاکمیتی کشوری و لشکری با مجلس»، «کسب رأی اکثریت در مقیاس میزان مشارکت مردمی»، «تغییر ترکیب ۸۰ درصدی نمایندگان»، «حضور چهره‌های انقلابی و دوران دفاع مقدس و پرزنگ بودن روحیه انقلابی»، «حضور چهره‌های خوش‌نام و باسابقه»، «حمایت‌های وحدت‌بخش و راهبردی مقام معظم رهبری»...و با ایجادسناز و کار لازم جهت اتخاذ روش‌ها و راه‌کارهای مناسب، در حوزه‌های «فرهنگی»، «سبک زندگی»، «فضای پرچالش و پرمشکل مجازی»، «فضای آموزش عالی»، «اقتصادی»...چالش‌های موجود را به‌خط‌شکنی در میدان خدمت و ریل‌گذاری برای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب تبدیل کند که بر برخی از آنها به‌اجمال اشاره می‌شود:

۱- تلاش برای ترمیم حرمت و جایگاه مجلس و جلوگیری از ورود نمایندگان به مسیر اشراقی‌گری و مسائل فسادزای پولی...

۲- تقویت حفاظت اطلاعات قوه مقننه و صیانت از جایگاه مجلس و نمایندگان ۳- جلوگیری از تشکیل قراچ گونه‌فراکسیون‌ها که به سلامت

و کارآمدی مجلس لطمه می‌زند. ۴- تلاش برای رفع موانع کسب و کار جدید مجازی. ۵- تمرکز بر مسائل اقتصادی و معیشتی مردم. ۶- عقد در انتخاب هیئت رئیسه و جلوگیری از تندروی و میدان‌داری افراط

حاشیه‌ساز و وحدت شکن در هیئت رئیسه. ۷- طراحی و به‌کارگیری روش‌های مؤثر برای جلوگیری از ورود نمایندگان به فضاهای فساد اقتصادی. ۹- طراحی هوشمندانه جهت استفاده حداکثری از ظرفیت رسانه ملی برای مدیریت مطالبات مردم و جلوگیری از شکل‌گیری فضای تصاعدی شدن مطالبات. ۱۰- تلاش برای ترمیم روحیه، ایمان، باورها و اعتماد آسیب دیده مردم. ۱۱- اجتناب جدی نمایندگان از نطق‌های جنجالی و حاشیه‌ساز و ورود به چالش‌های هزینه‌ساز برای مجلس و نظام. ۱۲- توجه ویژه به چرخه‌نخبگانی در کشور. ۱۳- تشکیل کارگروه ویژه برای تحقق بیانیسه گام دوم و ظهور قانونمند و حداکثری جوانان انقلابی در عرصه‌های مدیریتی کشور. ۱۴- کارویزه برای تغییر روش‌های بودجه ریزی سال ۱۴۰۰ منطبق با سیاست‌های کلی نظام.

۱۵- برنامه ریزی جامع برای رفع اتهام دهفمند و ناپواری ناکارآمدی نظام اسلامی و اثبات قدرت و کارآمدی نظام دینی. ۱۶- برنامه ریزی برای جلوگیری از مدیریت مجلس توسط احزاب سیاسی، افراد فضای مجازی

و ۱۷- ...تلاش برای گفتمان‌سازی سالم در سطح جامعه. ۱۸- ارزیبز جدی از ورود بدبینان و نمایندگان در مناقشات درون حزبی که اثر مخرب

در بین مردم به جا گذاشته و مسیر اعتمادسازی را تخریب می‌کند. ۱۹-

ایجادساز و کار لازم برای تشکیل کارگروه ریش سفیدان مجلس با هدف بررسی و حل مشکلات دوقطبی‌ساز احتمالی بین نمایندگان و جلوگیری از انتقال اختراصات احتمالی به بیرون و سطح جامعه. ۲۰- تلاش برای ریل‌گذاری تفکر انقلابی عقلانی و تحرک جهادی. ۲۱- تشکیل

اتاق‌های فکر قوی با مشارکت جامعه نخبگانی کشور و تقویت پیوند مجلس با متخصصان و جامعه نخبگانی کشور. ۲۲- برنامه ریزی جهت

تمرکز بر اصلاح‌فوری قوانین در راستای حل مشکلات معیشتی مردم و اشتغال‌زایی. ۲۳- تقویت خط همکاری مجلس با سایر قوای کشوری و

لشکری با هدف سرعت بخشی به اجرای قوانین در دستگانهای اجرایی. ۲۴- تلاش مضاعف برای اصلاح‌فوری سیستم پیمان‌دیوان‌سالار کشور

به‌عنوان یکی از مهم‌ترین موانع پویایی و تحرک انقلابی اجرای امور. ۲۵-

-توجه ویژه به مسائل و مشکلات و موانع تشکیل و تقویت بنیان خوادام-

۲۶- توجه جهادی به موضوع کلیدی تأمین مسکن به‌عنوان جدی‌ترین دغدغه مردم و بزرگ‌ترین مانع توسعه یافتگی در کشور. ۲۷- تلاش مجدانه برای ترمیم آسیب‌های روحی، روانی، اعتقادی و ایمنای مردم ناشی از غریب‌نگاری و بی‌توجهی به ظرفیت‌های داخلی. ۲۸- اصلاح و تصویب قوانین مرتبط با رفح موانع توسعه کسب و کارهای کوچک و مولد. ۲۹- برنامه ریزی برای برون رفت از سرطان وابستگی و اتکای بودجه به نفت و خام‌فروشی. ۳۰- تلاش جهادی برای تدوین قوانین مبتنی بر عدالت اجتماعی که در سال‌های گذشته بر اثر تبعیت از نظام فاسد و ناکارآمد لیبیرال سرمایه داری غربی به شدت آسیب دیده است. ۳۱- بررسی و اصلاح‌فوری نظام پرداخت حقوق و مزایا مبتنی بر کاهش فاصله طبقاتی رشد یافته در کشور منبعت از الگوهای غلط لیبرالیستی ۳۲- تشکیل کارگروه و کارفراهی برای اصلاح نظام جامع و کائنات اقتصادی و کلیه زیرنظام‌های آن بر اساس فرهنگ ملی و ظرفیت‌های داخلی. ۳۳- ورود مؤثر و فوری مجلس برای کنند دندان لبق غریگرایي در کشور و اصلاح‌ویکرد سیاست خارجی و شیوه تعامل صحیح با جامعه‌بین‌المللی و منطقه‌ای بر اساس قانون اساسی و اصول عزت، حکمت و مصلحت. ۳۴- تأکید بر اصلاح قوانین برای تحقق اقتصاد مقاومتی. ۳۵- تمرکز مجلس بر تولید محصولات داخلی و رفع موانع رونق و چشش تولید. ۳۶- تلاش برای بازگرداندن و ترمیم سرمایه اجتماعی و بازگشت به شعارهای عدالت‌خواهانه امام خمینی و مقام معظم رهبری. ۳۷- برنامه-

ریزی فوری برای تدوین قوانین لازم جهت کنترل و مهار نقدینگی. ۳۹- اصلاح و کارآمدتر کردن قوانین واردات و صادرات منطق در هارنمودهای رهبری. ۴۰- تلاش مجلس برای گسترش عمق بخشی، اثربخشی و کارآمدتر کردن ابعاد نظارتی مجلس. ۴۱- تلاش برای رفع موانع قانونی جهت جلوگیری از خام‌فروشی و توسعه بخش‌های کشاورزی و معدنی کشور. ۴۲- همکاری و هماهنگی با سایر قوا برای به صفر رساندن پدیده ویرانگر قاچاق در کشور. ۴۳- افزایش نقش محوری مجلس برای تقویت ارزش پول ملی. ۴۴- اصلاح‌فوری قوانین مالیاتی کشور به نفع نظام تولید و افزایش قدرت خرید مردم. ۴۵- توسعه و گسترش همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس با جامعه علمی و نخبگانی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های بسیار بالای جامعه علمی کشور. مجلس یازدهم با «پرهیز از افتادن در گرداب روزمرگی»، «پرهیز از بازی‌ها و کنشگشک‌های فرصت‌سوز حزبی»، «برنامه ریزی عادلانه و به دور از القانات فریبنده بیرونی»، «پرهیز از نطق‌ها و مواضیع هیجانی»، «تأکید بر فسفان‌پذیری و حفظ پاکدستی نمایندگان»، «تأکید بر حفظ و ارتقای وحدت ملی و انسجام‌اسلامی»، «۴۴- می‌تواند نقش محوری و پررنگ در «ترمیم و اصلاح کاستی‌های قانونی»، «ترمیم و تقویت نظام‌های اجتماعی و تقویت فرهنگ ملی»، «سرعت بخشی به ضربه‌هنگ پیشرفت کشور»، «ارتقای غرور و عزت ملی»، «تقویت سبک زندگی ایرانی اسلامی»، «تقویت نظام

بنیادین خانواده» و«ایفا نماید.

۲

۴ خبریک

روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۸ | پنج‌شنبه ۲۵ دیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۰ رمضان ۱۴۴۱ | سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۶

شاهد دو حکومت جبار و عجیب و غریب در جهان هستیم

روحانی حکومت امریکا را جبار و حاکمیت پدر و پسری عربستان را عجیب و غریب توصیف کرد



حکومتی جبار و بی نظیر در تاریخ امیکا و

پدر و پسرسی عجیب و غریب و بی نظیر در همسایگی کشور در جنوب، آزماپیشی است که خداوند پیش رو ما آورده است.

این مطلب را رئیس جمه‌ور روز گذشته و در جلسه هیئت دولت عنوان کرد. اشاره روحانی به دولت ترامپ از یک سسو و سران آل سعود در عربستان سعودی از سوی دیگر است (کرچه‌به‌ورش گذشته خود به صراحت از عربستان سعودی نام نبرده است) دوزژیی که پس از انقلاب اسلامی همواره بر حجم دشمنی‌های خود علیه ملت انقلابی ایران افزوده و با توسل به روش‌های مختلف، در دشمنی با ملت ایران از هیچ تلاشی فروگذار نکرده‌اند. بنابراین دشمنی‌های امریکا با جمهوری اسلامی ایران علی‌الداوم جریان داشته و در مقاطع مختلف با تغییر دولت‌ها روزهایی دشمنی تغییر کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت، با اشاره به اینکه دو سال تمام است که در برابر بدترین حکومت‌های تاریخ، بی‌توجهی و بی‌ملاحظه‌گری از طرف دشمنان و نمایندگان آن‌ها در جمع‌ناشاندن کاخ سفید هستند و واقعاً وقتی آدم به وزیر خارج این رژیم نگاه می‌کند مثل اینکه الفیاض سیاست در عرش نندیده و ناخوانده است، امریکا همیشه تروریست‌ها و امنیتی‌ها و لی‌تاین‌های بی‌سابقه است که حتی در زمان بیماری آل‌گیم کرنا، برای ورود دارو به کشور مشکل ایجاد کند.

۴ خبر

پایسته

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۶



تشریح از وزیرری که عزل‌شدا

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه ملت عزیز ایران بدانند مسئولان و خادمان آنان در دولت با همه توان در این حدود سه ماه‌ششانه روز تلاش کردند، اظهار داشت: وزارت همچنین همسایگان خوبی هم نصیب ما کرده و به جز آن یکی دو تا، بقیه همه خوب هستند و مادر کنشان هستیم.

۴ نمای نزدیک

تحریم‌های امریکا، نقض حقوق بشر است

رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر مازری تأکید کردند که آ‌امادان دو روابط تهران – کوالامپور، در همه حوزه‌ها،بویژه در حوزه اقتصادی، بیش از پیش گسترش و توسعه دهند. دکتر روحانی و محیی‌الدین باسین با بیان اهمیت تسریع در اجرای توافقات اجرایی دو کشور در حوزه‌های تجاری و مالی طی سال‌های گذشته بویژه در دوره نخست وزیر سابق، تأکید کردند که از هیچ تلاشی برای تعمیق این همکاری‌ها که طی سال‌های متمادی تداوم و ارتقا یافته، دریغ نخواهند کرد.رئیس جمهوری ایران و نخست‌وزیر مازری از ظرفیت‌های مشترک در کمک به یکدیگر در مبارزات حفظ این توافق، تحریم‌های غیرقانونی امریکا علیه‌ایران بویژه در شرایط حاضر انتقض حقوق بشر خواندند و اظهار داشتند که به حمایت از یکدیگر از مجامع بین‌المللی و مخالفت با تحریم‌ها، ادامه داد. دو طرف همچنین شیوع ویروس کرونا را یک چالش جهانی دانستند و اشتراک نظر داشتند که ضروری‌است کشورهای اسلامی از ظرفیت‌های مشترک در کمک به یکدیگر در مبارزات بااین ویروس بهره‌گیرند. دکتر روحانی و آقای باسین گفتند که آ‌امادان‌از تجربیات ایران و مازری در مبارزه با این بیماری بهره گرفته و در مسیر تأمین اقلام بهداشتی و پزشکی همکاری کنند. رئیس جمهوری اسلامی ایران همچنین در این گفت‌وگو از نخست‌وزیر مازری برای سفر به ایران در فرصت مناسب دعوت کرد.

دبیر خانه حمایت از انتفاضه فلسطین تأکید کرد

رژیم صهیونیستی خطری بالفعل برای صلح و امنیت بین‌الملل

صدها هزار فلسطینی دیگر، بنمای رژیم جانی،

تروریسم، کودک کش، نژادپرست و ضد اصول انسانی و حقوق بشری را طراحی نمودند.

سوی بیانیه می‌افزاید: جنایات رژیم اشغالگر با سوءاستفاده از شرایط تابسانمن منطقه‌ای، بین‌المللی تداوم دارد،هنک حرمت مسجدالاقصی، تداوم شهرک‌سازی، تلاش برای یهودی‌سازی کرانه باختری و قدس و محاصره انسانی غزه از آن جهت‌هاست. صهیونیست‌های متوهم برای

قانونی نمودن حضور نامشروع خود در سرزمین فلسطین، در طول این ۷۲ سال با انجام هزاران جنایت و کشتار و ادامه نابودی نسل فلسطینی‌ها، به لیبان، سوریه، مصر و اردن نیز حمله کرده و قتلگاه‌ها، سورا و ششیتلا و قانلار را در کارنامه نتگین خود ثبت نمودند و از هیئتز در مسابقه نسل کشی سبقت گرفتند.

دبیر‌خانه کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، ضمن تقبیح و محکوم نمودن این روز شوم و نتگین، با صدای بلند به صهیونیست‌ها و دولت امریکا اعلام می‌دارد که -سه مدد الهی

قاب تاریخی نبوی برای اصلاح‌طلبان

به‌زاد نبودی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب سه‌ماه پس از انتخابات مجلس در اسفند۹۸ اذعان کرد که راهکار اصلاح‌طلبان برای تحریم انتخابات‌اشتباه بوده‌است.او این سخنان را در گفت‌وگو با روزنامه سازندگی گفته و تیتیر یک این روزنامه از سخنان اوست: «تحریم انتخابات اشتباه بود»، روزنامه‌ای که ارگان رسمی حزب کارگزاران سازندگی به دبیر کلی غلامحسین کرباسچی است و از آغاز بحرث انتخاباتی‌سال گذشته، با تحریم انتخابات

مخالفت کرد.

نبوی در این گفت‌وگو و در پاسخ به اینکه به‌رغم شکست

اصح‌طلبان در انتخابات اخیر مجلس و انتقاداتی که پیش از این انتخابات به‌واسطه حمایت او از شرکت اصلاح‌طلبان در انتخابات می‌شد، ای‌همچنان بر عقیده خود مبتنی بر لزوم حضور

اصح‌طلبان در انتخابات بافشاری می‌کند.تصریح می‌کند: «من کماکان به همان اعتقادم. چراکه در هر انتخاباتی که شرکت

مردم گسترده بوده، اصلاح‌طلبان و میانه‌روها پیروز شده‌اند و

در هر مورد که مشارکت کاهش یافته‌مخالفان شان پیروز شدند، بنابراین اصلاح‌طلبان هرگز از عدم شرکت فعال در انتخابات سود نبرده و نخواهند برد.» نبوی البته مسئله‌مطالع می‌کند.انتخابات ۸۴ فقط یکی از انتخابات‌هایی است که شرکت مردم گسترده بود و اصلاح طلبان باخند. او در ادامه، با انتقاد از تحریم انتخابات انتخابات، روزنامه‌های اصلاح‌طلب تأکید می‌کند: «هرخی از اصلاح‌طلبان بر این باور بوده و هستند که کاهش مشارکت مردم در انتخابات مشروعیت آن را زیر سؤال خواهد بود، در حالی که برای یک جریان اصلاحی که معتقدبه حفظ اصل نظام و طبعاً مشروعیت آن و نهادهای تحت پوشش نظام است علی‌القاعده نباید کاهش مشروعیت انتخابات

که به تضعیف نظام منجر می‌شود، خشنودکننده باشد.» تأییا تاریخ انتخابات در جمهوری اسلامی نشانگر آن است که هیچ دوره‌ای به‌جز دوره اخیر مشارکت کمتر از ۵۰ درصد نبوده‌است که در استانداردهای ملحق نمانند، باید یادداشت

بودند و وزارت صمت بار سنگین پشتیبانی را در این مدت بر دوش داشت و باید تشکر کنم از همه آنهاایی که در دوره خودشان تلاش و کوشش کردند و در این وزارتخانه تا پرویز گام می‌کردند و آنهاایی که از ارتش و در آینده بار مسئولیت را بر دوش دارند(اشاره رئیس جمهور به ضار حرمانی است که عزل ناگهانی وی از وزارت صمت با حاشیه‌هایی همراه بود.)

روحانی با اشاره به اینکه وزارت صمت کار سخت، مشکل و بزرگی دارد و مجموعه‌ای از چهار وزارتخانه

صنعت، صنایع‌سنگین، معادن و بازرگانی است، ادامه داد: امروز بار مسئولیت بر دوش برادر عزیز آقای مدرس خبیلی قرار گرفته و همه بایدو را یاری

و کمک کنیم تا بتواند این بار سنگین را ادامه دهد و ما شاهد شرایط بهتری باشیم؛ چراکه صمت هم باید بهداشت و درمان و هم بازر و صادرات و واردات را پشتیبانی کند و کار عظیم و بزرگی را بر دوش دارد. رئیس جمهور با بیان اینکه وزرای اقتصادی همه حضور فعال داشتند، گفت: اداره کشور در این شرایط، کار سختی است؛ سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و بانک‌های کشور برای ارائه تسهیلات به کسب و کارهایی که دچار مشکل شده‌اند، به صحنه آمده‌اند و تأکید می‌کنم کاری کنید تا پایان خردادماه این تسهیلات به همه کارگران برده‌اخش شود.

تجلیل از زرم‌آوران نیروی دریایی

رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با گرامیداشت یاد شهیدان عزیز نیروی دریایی ارتش، گفت: برای ما بسیار جای تأثر و تأسف بود که جوانان آنان در دولت با همه توان در این حدود دلخراش از دست دادیم؛ شنیدن این خبر و تحمل آن سخت بود، اما همه مسئولین و مردم در سراسر کشور اظهار همدردی کردند و من به صراحت با تأویع نسبت به خانواده این شهدای می‌گویم که همه اعضای دولت را در غم خودشان سهیم بدانند. دکتر روحانی افزود: البته دلایل ایسن موضوع

می‌بایست بعدها بررسی و روشن شده و برای مردم توضیح داده شود. رئیس جمهور با بیان اینکه این جوانان برای دفاع و امنیت کشور به دریا رفتند، خاطر نشان کرد: آنها برای توانمند شدن قدرت جمهوری اسلامی ایران روزمایش و عملیات داشتند و خالصانه در صحنه رفتند و مسئولانه در ماه مبارک رمضان با زبان روزه در روی آب‌های مواج برای خدمت به امنیت مردم به شهادت رسیدند. روحانی ادامه داد: زرم در آب، جایگاه دیگری در روایات ما دارد. همه ما توانمند باید آن را، بیان فناکاری و شهادت مقدس است، اما زرم و شهادت در دریا طبق روایات اجرش ۱۰ برابر زرم در زمین است. رئیس جمهور نظرانی و زرمایش‌ها -هه حافل‌گوشش پیدا کند و بتوانیم نظم دقیق تری را در اینگونه موارد مورد امراعات قرار دهیم.

که اعلام افول امریکا و خروج نیروهای بیگانه از سرزمین مادری و خانه خود با خواهند گشت، چرا که فلسطین زنده است، نفس می‌کشد و به یاری مقاومت و فرزندان غیور فلسطینی و مشارکت زنان مبارز و کودکان سلحشور خود به مقصود خواهد رسید. بی تردید طرح معامله قرن رئیس جمهور امریکا و خوش قضی معدودی از دولت‌های عربی شکست خورده برای عادی سازی روابط با صهیونیست‌ها، است که رژیم اشغالگر بدتر از آپار تاپد و دارای برای آزادی سرزمین و بازگشت به خانه مادری ایجاد نخواهد نمود، بلکه اقدام ترامپ و برخی حکام کشورهای عربی تا کیددی بر مشارکت آنها در جنایات ۷۲ ساله صهیونیست‌ها و ایجاد روزه پاسخگو باشند.

صهیونیست‌ها اگر فکر می‌کنند با پشت گرمی فلسطین، ضمن تقبیح و محکوم نمودن این روز کرانه باختری، جولان و مزمارع شعبا را به سرزمین‌های اشغالی ملحق نمایند، باید یادداشت

۴ نمای نزدیک

صهیونیست‌ها اگر فکر می‌کنند با پشت گرمی فلسطین، ضمن تقبیح و محکوم نمودن این روز کرانه باختری، جولان و مزمارع شعبا را به سرزمین‌های اشغالی ملحق نمایند، باید یادداشت

گزیده‌خبر

نامه توکلی به رئیس جمهور:

آقای روحانی!

مانع ابطال یک قرار داد فاسد نشوید

آقای روحانی! چرا به مسئولان دادرسی و داوری فشار می‌آورند که بر یک تخلف آشکار مالی در ماجرای شرکت واگذاری شرکت کشت و صنعت دشت مغان چشم ببوشند؟

احمد توکلی، رئیس هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تخلف صورت گرفته در ماجرای واگذاری شرکت کشت و صنعت دشت مغان گفت: بعد از اینکه دیده‌بان شفافیت و عدالت علیه قرارداد حراج کردن شرکت کشت و صنعت مغان اعلام جرم کرد، سازمان خصوصی سازی به هیئت داوری شکایت برد و اعلام کرد این قرارداد اشکال دارد.

وی در پاسخ به این سؤال که مهم‌ترین اشکال این واگذاری چیست، گفت: مهم‌ترین اشکال این قرارداد نحوه قیمت‌گذاری بود که خریدار آن رأفت خریداری می‌کند و بنگاهی که بزرگ‌ترین بنگاه خاورمیانه است و ۲۷ هزار هکتار زمین مستعد دارد و یک میلیون مترمربع تجهیزات و کارخانه دارد به ۱۸۴۰ میلیارد تومان فروخته می‌شود که قرار می‌شود ۱۰۰ میلیارد رأی‌التدای قرارداد و بعد دو سال تنفس طی ۹ سال دیگر این مبلغ را بنا بر ۱۴ درصد به دولت بدهد. رئیس هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت با بیان اینکه ای این غیراز مفت فروشی است درباره اولویت خریدار ادامه می‌دهد: این در حالی است که خریدار پیش از این ملک کارخانه‌ای بوده با مساحت دو هکتار با مستعدناتی بالغ بر ۱۰ هزار متر مربع که به تولید شیرینی و بیسکویت مشغول بوده است.

توکلی به ورود هیئت داوری اجرای سیاست‌های کلی اصلی ۴۴ به موضوع واگذاری اشاره کرد و گفت: بعد از اینکه سازمان بازرسی و دیوان محاسبات و وزارت اطلاعات و دیده‌بان شفافیت و عدالت به این واگذاری اعتراض می‌کنند، سازمان خصوصی سازی به هیئت داوری موضوع ماده ۲۰ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ شکایت می‌کند و سه شنبه گذشته این هیئت در جلسه‌ای این قرارداد را ابطال می‌کند. وی افزود: این در حالی است که آقای رئیس جمهور با کمال تأسف در جلسه هیئت دولت به آقای وزیر اقتصاد و وزیر دادگستری اعتراض و درخواست می‌کند چون رأی صادر ولی هنوز اانشا نشده است. از رأی صادره و امضایی که داده شده است عدول کنند. رئیس هیئت مدیره دیده‌بان شفافیت و عدالت با بیان اینکه از آقای روحانی تعجب می‌کنم که به‌جای دفاع از حقوق ملت به کسانی که حق ملت را استیفا کردند فشار می‌آورد تا به وظیفه‌شان عمل نکنند. دیده‌بان شفافیت و عدالت در تلاش است این اتفاق نیفتد و امیداریم هیئت داوری زیر بار این درخواست ناصواب نرود.

عباس عبیدی:

خاتمی نمی‌تواند اصلاحات را رهبری کند

اصلاح طلبان نیاز مند آینده و اراده هستند و باید جمعی را تعریف کنند و یگویند اینها نمایندمه ما برای پیگیری ایده‌ها هستند و محکم هم بی‌آن‌یا بیستند. نیازی هم به فرد نیست.

به گزارش مهر، عباس عبیدی روزنامه نگار و فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت‌وگویی در واتس‌اپ با حضور رئیس دولت اصلاحات گفت: فکر می‌کنم آقای خاتمی و این وضع نمی‌تواند رهبری کند. واقعیت این است و سخنرانی چندروزه اخیرشان نشان داد که متأسفانه در این مقام نیست و خودش را در این مقام تعریف نمی‌کند. وی افزود: ایشان نباید بگوید که از اصلاح طلبان جامعه محوری می‌خواهم تا بنامه و طرح‌های خود را برای چنین موقعیتی ارائه کنند، بلکه باید بنامه برونده خودشان چیست. رئیس مجلس اما گفت: شما خودتان باید آن کتاب بفرر قرار ندهید و حکومت چه در میان منتقدان و اصلاح طلبان، وی همچنین گفت: هر کسی می‌خواهد قدرت داشته باشد باید در هر ساختاری مسئولیت پذیر باشد. مسئولیت پذیرفتن اینگونه نیست که حق شوراداست کنید که سر و ته آن معلوم نباشد. آدم می‌تواند با آن کتاب بفرر قرار ندهد چون اصلاح‌پشگو نیست. عبیدی در رابطه با نظرش درباره رهبری اصلاحات گفت: من فکر نمی‌کنم کسی با صفت فردی خواهد در این مقام باشد، بیشتر باید به صفت جمعی رفتار کرد. من از سال ۹۰ گفت‌ام که اصلاح طلبان نیازمند ایده و آراء هستند. در آنده هم باید که جمعی را تعریف کند و بگویند اینها نماینده ما برای پیگیری ایده‌ها هستند و محکم هم بی‌آن بیستند، نیازی هم به فرد و صفت شخصی وجود ندارد.

وزیر کشور:

تصمیم بر گزاری نماز عید فطر به ستاد ملی مبارزه با کروناست

وزیر کشور با اشاره به پیشنهاد برگزاری نماز عید فطر در شهرستان‌های سفید، زرد و یا تمام کشور گفت: باید گرفتن این تصمیم را از ستاد ملی مبارزه با کرونا راجع دهیم.

به گزارش فارس، عبدالزار حرمانی فضل، وزیر کشور در جلسه کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم امروز، برگزاری نماز عید فطر بود؛ پیشنهاد می‌هم چون برگزاری نماز در شهرستان‌های سفید، زرد و یا تمام کشور مطرح شد، اما باید تمام این تصمیم را به ستاد ملی مبارزه با کرونا راجع دهیم و آنها تصمیم نهایی را اعلام کنند؛ بنابراین اعلام این مسئله قطعیت ندارد. وی افزود: در بحث بازگشای حرم‌های مطهر، مردم و زوار ما بسیار مشتاق و علاقه‌مند هستند و این کلاما طبیعی است اما وقتی موضوع بازگشایی حرم‌ها به ویژه حرم امام رضا (ع) مطرح می‌شود، باید بدانیم که مسائلی همچون مسافرت‌ها، رستوران‌ها، هتل‌ها و مسافر‌خانه‌ها را خواهیم داشت.

یک نماینده مجلس مدعی شد

شائبه دست بردن در مصوبات مجلس دهم

نمایندۀ تبریز در مجلس گفت: در طول مجلس دهم شائبه‌هایی در مورد تغییر مصوبات مجلس وجود داشت و ماحختی در هفته‌های پایانی کار مجلس هم این موضوع را شاهد بودیم.

احمد علی‌رضا بیگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تغییر مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۹۹ به هنگام ارسال به شورای نگهبان گفت: هیئت رئیسه مجلس سوگند یاد کرده که از حق نمایندگان دفاع کند و باید این وظیفه قانونی خود را به طور دقیق انجام دهد.

وی افزود: این اولین بار نیست که بحث تغییر مصوبات مجلس مطرح می‌شود و این شائبه در موارد دیگری هم پیش از این وجود داشته است. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: متأسفانه در روزهای پایانی مجلس هم ناکامی‌ها و عملکرد ناصحیح مجلس دهم پایان نمی‌یابد و ما شاهد تکرار رفتارهای اشتباه و ناصحیح در این مجلس هستیم. علی‌رضا بیگی عضو نشانی کرد: در حالی که بسیاری از استفسار‌ها‌ها در نوبت بررسی است که تعیین تکلیف هر کدام مشکلی را از مردم حل می‌کند، طرح اصلاح قانون انتخابات و با موضوع معرفی قهرققدان شورای نگهبان مطرح می‌شود. وی در پایان گفت: کسانی که طرح اصلاح قانون انتخابات را در روزهای پایانی مجلس مطرح کرده‌اند، یا به دنبال امیرا کردن خود هستند یا به دنبال گرفتن انتقام از شورای نگهبان و یا در مورد معرفی قهرققدان شورای نگهبان باید بگویم که موارد مهم‌تر از آن برای بررسی در صحن وجود دارد.